

# REGIONE SICILIANA

## COMUNE DI MONTEVAGO

D.LGS 50/2016 E S.M.I - AGGIORNAMENTO PREZZI

visti ed approvazioni

Aggiornamento D.A n.17 Gab del 29/06/2022 ed il Prezzario Unico Regionale per i Lavori Pubblici Aggiornato ai sensi comma 2 dell'art. 26 del D.L. n.50 del 17/05/2022

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELLE FACCIATE E RIPRISTINO DEGLI IMPIANTI ACQUE METEORICHE NEGLI ALLOGGI DI VIA XV NOVEMBRE E CORSO DEL POPOLO

IL RUP:

IL PROGETTISTA:

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

PROGETTO DEFINITIVO

DATA 10/10/2022

Importo lavori: 4.045.809,83   Di cui costo sicurezza: 377.798,15   %Sicurezza: 9,338011   %Media manodopera: 33,38															
4															
Rif.El.Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazione	Prezzo x Quantità	Utile Impresa 0%	Spese Generali 0%	Spese Sicurezza	% Materiali	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodopera	Incidenza Manodopera
3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture no	64,64	165,45	10.694,69	1069,469	1497,2566	998,67	-	-	70,00	7.486,28	0	0	1.140,27	10,66
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'accia	1004	3,45	3.463,80	346,38	484,932	323,45	-	-	70,00	2.424,66	0	0	369,31	10,66
5.1.11.2	Massetto di sottofondo isolante per pavi	4398,13	20,39	89.677,83	8967,783	12554,8962	8.374,13	-	-	70,00	62.774,48	0	0	9.561,44	10,66
6.2.2.2	Pavimentazione di marciapiedi con pietri	430,9	39,95	17.214,46	1721,446	2410,0244	1.607,49	-	-	70,00	12.050,12	0	0	1.835,40	10,66
6.4.1.3	Fornitura e posa in opera di telaio e ch	1484	4,38	6.499,92	649,992	909,9888	606,96	-	-	70,00	4.549,94	0	0	693,02	10,66
8.1.6.2	Fornitura e posa in opera di serramenti	1423,36	712,85	1.014.642,18	101464,22	142049,9052	94.747,40	38,00	385.564,03	4,00	40.585,69	4	40585,6872	351.695,16	34,66
9.1.11	Fornitura e posa in opera di strato di f	1435,08	50,08	71.868,81	7186,881	10061,6334	6.711,12	38,00	27.310,15	4,00	2.874,75	4	2874,7524	24.911,16	34,66
11.1.2	Tinteggiatura per interni con pittura an	4717,44	8,72	41.136,08	4113,608	5759,0512	3.841,29	38,00	15.631,71	4,00	1.645,44	4	1645,4432	14.258,58	34,66
12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata di	4398,13	8,66	38.087,79	3808,779	5332,2906	3.556,64	38,00	14.473,36	4,00	1.523,51	4	1523,5116	13.201,99	34,66
12.1.3	Fornitura e posa in opera di impermeabil	8796,26	19,19	168.800,13	16880,013	23632,0182	15.762,57	38,00	64.144,05	4,00	6.752,01	4	6752,0052	58.509,48	34,66
12.2.6.6	Fornitura e posa in opera di rivestiment	10731,5	118,97	1.276.728,93	127672,89	178742,0502	119.221,09	38,00	485.156,99	4,00	51.069,16	4	51069,1572	442.539,64	34,66
12.2.7	Sovrapprezzo di cui alla voce 12.2.6, pe	42926,1	3	128.778,24	12877,824	18028,9536	12.025,33	38,00	48.935,73	4,00	5.151,13	4	5151,1296	44.637,10	34,66
13.7.1.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di	400	22,63	9.052,00	905,2	1267,28	845,28	38,00	3.439,76	4,00	362,08	4	362,08	3.137,60	34,66
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfiaco	60	27,35	1.641,00	164,1	229,74	153,24	38,00	623,58	4,00	65,64	4	65,64	568,80	34,66
15.4.11.2	Fornitura e collocazione di grondaia del	1219,36	43,99	53.639,65	5363,965	7509,551	5.008,88	38,00	20.383,07	4,00	2.145,59	4	2145,586	18.592,57	34,66
15.4.13.2	Fornitura e collocazione di pluviale in	594	34,07	20.237,58	2023,758	2833,2612	1.889,79	38,00	7.690,28	4,00	809,50	4	809,5032	7.014,75	34,66
18.1.1.2	Realizzazione di scavo a sezione obbliga	400	55,83	22.332,00	2233,2	3126,48	2.085,36	38,00	8.486,16	4,00	893,28	4	893,28	7.740,72	34,66
18.1.3.2	Formazione di pozzetto per marciapiedi i	40	190,79	7.631,60	763,16	1068,424	712,64	38,00	2.900,01	4,00	305,26	4	305,264	2.645,26	34,66
21.1.9	Demolizione di massetti di malta, calces	70370	2,06	144.962,28	14496,228	20294,7192	13.536,59	38,00	55.085,67	4,00	5.798,49	4	5798,4912	50.246,81	34,66
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno	9782,62	4,07	39.815,25	3981,525	5574,135	3.717,95	38,00	15.129,80	4,00	1.592,61	4	1592,61	13.800,76	34,66
21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	1423,36	16,09	22.901,86	2290,186	3206,2604	2.138,58	38,00	8.702,71	4,00	916,07	4	916,0744	7.938,24	34,66
21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua	1813,36	4,34	7.869,98	786,998	1101,7972	734,90	38,00	2.990,59	4,00	314,80	4	314,7992	2.727,89	34,66
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	1280,73	38,71	49.577,06	4957,706	6940,7884	4.629,51	38,00	18.839,28	4,00	1.983,08	4	1983,0824	17.184,40	34,66
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in c	1222,07	105,42	128.830,62	12883,062	18036,2868	12.030,22	38,00	48.955,64	4,00	5.153,22	4	5153,2248	44.655,26	34,66
21.3.1.2	Risanamento di strutture intelaiate in c	4095,38	43,94	179.951,00	17995,1	25193,14	16.803,84	38,00	68.381,38	4,00	7.198,04	4	7198,04	62.374,60	34,66
23.2.7	Fornitura e posa in opera di primo strat	6326,38	17,7	111.976,93	11197,693	15676,7702	10.456,42	38,00	42.551,23	4,00	4.479,08	4	4479,0772	38.813,43	34,66
26.1.1.1	munito dell'autorizzazione ministeriale	6885,36	8,27	56.941,93	5694,193	7971,8702	5.317,24	38,00	21.637,93	4,00	2.277,68	4	2277,6772	19.737,21	13,00
26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteg	68583,2	1,64	112.476,51	11247,651	15746,7114	10.503,07	38,00	42.741,07	4,00	4.499,06	4	4499,0604	38.986,60	34,66
26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi	6885,36	3,64	25.062,71	2506,271	3508,7794	2.340,36	38,00	9.523,83	4,00	1.002,51	4	1002,5084	8.687,23	34,66
26.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o pr	1147,56	24,91	28.585,72	2858,572	4002,0008	2.669,34	38,00	10.862,57	4,00	1.143,43	4	1143,4288	9.908,38	34,66
26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti, c	6885,36	2,95	20.311,81	2031,181	2843,6534	1.896,72	38,00	7.718,49	4,00	812,47	4	812,4724	7.040,48	34,66
26.1.27	Recinzione di cantiere alta cm 200, ade	1500	48,95	73.425,00	7342,5	10279,5	6.856,43	42,00	30.838,50	6,00	4.405,50	12	8811	15.171,07	20,66
26.1.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato	24	102,38	2.457,12	245,712	343,9968	229,45	42,00	1.031,99	6,00	147,43	12	294,8544	507,69	20,66
26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zon	1500	4,07	6.105,00	610,5	854,7	570,09	42,00	2.564,10	6,00	366,30	12	732,6	1.261,41	20,66
26.1.46	Imbracatura fissa di sicurezza a norma	10	67,68	676,8	67,68	94,752	63,20	42,00	284,26	6,00	40,61	12	81,216	139,84	20,66
26.1.49	Dispositivo anticaduta a norma UNI EN 36	10	554,96	5.549,60	554,96	776,944	518,22	42,00	2.330,83	6,00	332,98	12	665,952	1.146,66	20,66
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul	18	67,2	1.209,60	120,96	169,344	112,95	42,00	508,03	6,00	72,58	12	145,152	249,93	20,66
26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore	32	35,61	1.139,52	113,952	159,5328	106,41	42,00	478,60	6,00	68,37	12	136,7424	235,45	20,66
26.3.5	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa	4	53,27	213,08	21,308	29,8312	19,90	42,00	89,49	6,00	12,78	12	25,5696	44,03	20,66
26.5.1.2	Estintore portatile in polvere, tipo omo	5	80,68	403,4	40,34	56,476	37,67	42,00	169,43	6,00	24,20	12	48,408	83,35	20,66
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di con	10	11,51	115,1	11,51	16,114	10,75	42,00	48,34	6,00	6,91	12	13,812	23,78	20,66
26.6.3	Occhiali protettivi con marchio di confo	10	29,77	297,7	29,77	41,678	27,80	42,00	125,03	6,00	17,86	12	35,724	61,51	20,66

26.6.4	Maschera per protezione chimica, a norma	10	0,95	9,5	0,95	1,33	0,89	42,00	3,99	6,00	0,57	12	1,14	1,96	<b>20,66</b>
26.6.7	Guanti di protezione termica, con resist	90	4,29	386,1	38,61	54,054	36,05	42,00	162,16	6,00	23,17	12	46,332	79,78	<b>20,66</b>
26.6.13	Cuffia antirumore con archetto regolabil	10	4,65	46,5	4,65	6,51	4,34	42,00	19,53	6,00	2,79	12	5,58	9,61	<b>20,66</b>
26.7.1.1	Locale igienico costituito da un monoblo	2	424,36	848,72	84,872	118,8208	79,25	42,00	356,46	6,00	50,92	12	101,8464	175,36	<b>24,96</b>
26.7.1.2	Locale igienico costituito da un monoblo	34	148,89	5.062,26	506,226	708,7164	472,71	42,00	2.126,15	6,00	303,74	12	607,4712	1.045,96	<b>20,66</b>
26.7.2.1	Locale spogliatoio delle dimensioni appr	2	539,41	1.078,82	107,882	151,0348	100,74	42,00	453,10	6,00	64,73	12	129,4584	222,91	<b>20,66</b>
26.7.2.2	Locale spogliatoio delle dimensioni appr	34	263,95	8.974,30	897,43	1256,402	838,02	42,00	3.769,21	6,00	538,46	12	1076,916	1.854,27	<b>20,66</b>
26.7.5.1	Locale servizi di cantiere (riunioni di	2	683,56	1.367,12	136,712	191,3968	127,66	42,00	574,19	6,00	82,03	12	164,0544	282,47	<b>20,66</b>
26.7.5.2	Locale servizi di cantiere (riunioni di	34	415,5	14.127,00	1412,7	1977,78	1.319,18	42,00	5.933,34	6,00	847,62	12	1695,24	2.918,92	<b>20,66</b>
26.8.1.2	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascher	5400	0,4	2.176,20	217,62	304,668	203,21	42,00	914,00	6,00	130,57	12	261,144	449,65	<b>20,66</b>
26.8.11	TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO in cotone o p	180	8,5	1.530,00	153	214,2	142,87	42,00	642,60	6,00	91,80	12	183,6	316,13	<b>20,66</b>
26.8.15.2	SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZION	90	9,3	837	83,7	117,18	78,16	42,00	351,54	6,00	50,22	12	100,44	172,94	<b>20,66</b>
26.8.20	DETERGENTE sanificante idroalcolico con	180	5,95	1.071,00	107,1	149,94	100,01	42,00	449,82	6,00	64,26	12	128,52	221,29	<b>20,66</b>
26.8.26.2	SANIFICAZIONE/IGIENIZZAZIONE delle macch	90	23,53	2.117,70	211,77	296,478	197,75	42,00	889,43	6,00	127,06	12	254,124	437,56	<b>20,66</b>
26.8.27	ACQUISTO E FORNITURA DI TERMOMETRO DIGIT	2	73,06	146,12	14,612	20,4568	13,64	42,00	61,37	6,00	8,77	12	17,5344	30,19	<b>20,66</b>
26.8.31	CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA c	5544	0,55	3.049,20	304,92	426,888	284,73	42,00	1.280,66	6,00	182,95	12	365,904	630,03	<b>20,66</b>
				4.045.809,81			377.798,15							1.350.669,48	<b>33,38</b>